R E Q U E R I M E N T O  Nº. 344
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na Rua Maria Joana Félix Diniz, existe um ponto de parada de ônibus, nas proximidades do número 189, demarcado com “postinho”;

Considerando que referido ponto é muito utilizado pela população da região, que permanece em pé e fica exposta às intempéries do tempo, como sol forte e chuva, enquanto aguarda a chegada do ônibus, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de dotar o ponto de ônibus já existente, localizado na Rua Maria Joana Félix Diniz, mais especificamente nas proximidades do número 189, com cobertura e assentos, atendendo ao anseio dos usuários do transporte coletivo da destacada região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT

ACT/jpq